
REPORT OF AN AUDITOR RELATING TO ACCOUNTS AUDITED
UNDER SUB-SECTION 2 OF SECTION 33 & 34 AND
RULE 19 OF THE BOMBAY PUBLIC TRUST ACT

REGISTRATION NO-. MAHA.285/98
NAME OF PUBLLIC TRUST. MAHARASHTRA PAKSHI MITRA SANSTHA TAL:- CHIPLUNDIST:-RATNAGIRI

FOR THE YEAR ENDING : 31ST MARCH2O|4

Ia] Whether accounts are maintained regularly and in accordance with the provisions of the act and rules. YES

lbl Whether receipts and disbursements are properly and correctly shown in the accounts. YES

["]
Whether the cash balance and vouchers in the custody of the management or trustee on the date of audit
were in agreement with the accounts.

YIIS

Idl
Whether all the books, deeds, accounts, vouchers or other documents or records required by the auditor
were produced before him. YES

Ie]

Whether a register of movable and immovable properties is properly maintained, the changes therein are
communicated from time to time to the regional office, and the defects and inaccuracies mentioned in the
previous audit report have been duly complied with.

YES

tfl
Whether the manager or trustee or any other person required by the auditor to appear before him did so
and furnished the necessary information required by him. YES

tel
Whether any properly or funds of the trust were applied for any object or purpose other than the object or
purpose ofthe trust. NO

thl rhe amount of outstanding for more than one year and amounts written off, if any NO

til Whether tenders were invited for repairs or construction involving expenditure exceeding Rs.5000/- NO

til Whether any money of the public trust has been invested contrary to the provisions of section 35. NO

Ikl
Alienation, if any, of the immovable property contrary to the provisions of section 36 which have come to
the notice of the auditor. NO

tll

All cases of irregular, illegal or improper expenditure or failure or omission to recover moneys or other
property belonging to the public trust or of loss, or waste of money or other properly thereof, and whether
such expenditure, failure, omission loss or waste was caused in consequence of breach of trust or mis-
application or any other misconduct on the parl of trustee or any otlrer person while in the management of
the trust.

NO

Im] Whether the budget has been filed in the fonn provided by rule l64. NO

lnl whether the maximum and minimum number of the trustees is maintained.

NOT
PRESENTED

Io] Whether the meetings are held regularly as provided such in instruement.

tpl whetl-rer the minutes books of the procedings of the meetings are maintained.

lql whether any of the trustees has any interest in the investment of the trust. NO
Irl Whether any of the trustees is a debtoror creditor of the trr-rst. NO

lsl
Whether the inegularities pointed out by the auditors in the accounts of the previous year has been duly
compiled with by the trustees during the period of audit. NO

ttl
Any special matter which the auditor may think fit or necessary to bring to the notice of the Deputy or
Assistant Charity Commissioner. NO

Accountant

Ghartered Accountants
MEM. No. 38511186

Date:- 1l 108 12014



Sr. Sr.

Particulars Rs. P Rs. PNo. No.

I

I

i
ii
iii
IV

vi

vll

v111

lx

x

x1

Income as shown in the Income & Expenditure
Account (Schedule lX)
Items not chargeable to contribution under section 58 and
rule 32-

Donations received from other public trusts and Dharrnadas.
Grants received from Government and Local Authorities.
lnterest on Sinking or Depriciation Fund.
Amount spent for the purpose of secular education.
Amount spent for the purpose of medical relief.
Amount spent for the purpose of veterinary treatment of
animals.

Expenditure incurred from donations for relief of distress

caused by scarcity, drought, flood, fire or other natural
calamity.

Deductions out of income from lands used for agriculture
purposes -

a) Land Revenue and Local Funds Cess.

b)Rent payable to superior landlord
c)Cost of production, if lands are cultivated by trust
Deductions out of income from lands used for
non-agriculture purposes -

a)Assessment, cesses and other govemment or muncipal
taxes.

b)Ground rent payable to the superior landlord.
c)Insurance premium.

d)Repairs at 10 per cent ofgross rent ofbuilding let out.
e)Cost of collection at 4 per cent of gross rent of buildings
let out.

Cost of collection of income or receipt from securities.
Stocks etc. at I percent ofsuch income.
Deduction on accounts of repairs in respect of buildings
not rented & yielding no income, at

10 percent ofthe estimeted gross annual rent.

41,536.00

Gross Annual Income chargeble to contribution Rs 41,536.00

SCIIEDULE IXC

[vide rule 32]
Statement of income liable ot contribution for the year ending 31st March 2014

NAME OF THE PUCLIC TRUST:- MAHARASHTRA PAKSHI MITRA SANSTHA

certified that while claiming deductions admissible under the above Schedule,
we have not claimed any amount twice eitherwholly or pafily, against any of
the items mentioned in the Schedule which have the effect of double - deduction

Date :- ll I 8 12014

ffiPlace: - Cliiplun
Asv
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DATE:- 71./08/201.4

PLACE :- CHIPLUN

MAHARASTRA PAKSHI MITRA SANSTHA, CHIPLUN
1l.,UNITED PARK,MARKANDI

TAL:-CHIPLUN, DIST:-RATNAGIRI

REG. NO. MAH 28sl98
RECEIPTS & PAYMENT ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 ST MARCH 2OT4

EXAMINED & CORRECT AS PER INFORMATION & BOOKS OF ACCOUNTS PROVIDED

SECRETARY / PRESIDENT / TREASURY

MAHARASTRA PAKSHI MITRA SANSTHA, CHIP

,,FV
ilrtfttr

),w
,-mYilile?

RECIEPT AMOUNT PAYMENT AMOUNT

TO OPENING BALANCE 64,372.80

27,400.00

37,500.00

6,11L.00

14,136.00

100,000.00

BY EXPS. ON OBJECT OF TRUST 7L,030.00

1,500.00

100,000.00

77,349.90

CASH

BANK OF MAHARASTRA

A/C NO 2017

CHIPLUN URBAN BANK

A/C NO 96802

TO DONATION

2,916.80

38,371.00

23,445.00

ADMINISTRATION EXPS.

COURIER &POSTAGE EXPS.

RENEWAL CHARGES

FOOD EXPS.

PRINTING EXPS.

STATIONERY EXPS.

XEROX EXPS.

ACCOUNT WRITING CHARGES

45,000.00

8,705.00

2,800.00

780.00

10,95L.00

744.00

s0.00
2,000.00

TO LIFE MEMBERSHIP FEE

TO SARAS FUND

TO BANK INTEREST

TO FIXED DEPOSIT

BY AUDIT FEES

BY FIXED DEPOSIT

BY CLOSING STOCK

CASH

BANK OF MAHARASTRA

A/C NO 2017

CHIPLUN URBAN BANK

26,46L.80

1,4,720.00

36,168.00
A/C NO 96802

TO TAL 249,879.9A TOTAL 249,879.80

RED ACCOUNTANT

MEM.NO.38s11/86

qrRryrdft"



MAHARASHTRA PAKSHIMITRA SANSTHA
TAL.:- CHIPLUN DIST.: RATNAGIRI

SCHEDULE

FIXED DEPOSTT 20t3-20L4

BRANCH

NAME

FIXED DEPOSIT

A/C NO.

DATE OF

ISSUE

DATE OF

MATURITY

AMT. OF

DEPOSIT

AMT. OF

MATURITY
CPN URBAN

CO. OP. BANK LTD.
99953 slt2/2012 6/t2120t3 L00000.00 110278.00

CPN URBAN

CO. OP. BANK LTD.
100080 $/s/zato t8/s/201s 7s000.00 114210.00

CPN URBAN

CO. OP" BANK LTD.
100135 tl6/2.OLO 1,/6l2Ot5 2s000.00 38070.00

CPN URBAN

CO" OP. BANK LTD.
97736 7/t/2otL 1,/1,/202r 25000.00 2612s.00

TOTAL 225000.00 288683.00

v


